РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2229 от 14.09.2015
«О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 29.08.2013
№ 3055 «О разработке муниципальной
программы функционирования
«Реализация отдельных государственных
полномочий в сфере опеки
и попечительства на 2014 – 2020 годы»
В соответствии с решением Думы города от 08.06.2015 № 718-V ДГ                      «О стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года», ст.179 Бюджетного              кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города                   от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа              город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации             города (с последующими изменениями):
1. Внести в распоряжение Администрации города от 29.08.2013 № 3055                     «О разработке муниципальной программы функционирования «Реализация              отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства                 на 2014 – 2016 годы» (с изменениями от 15.10.2013 № 3565, 17.12.2013 № 4382,        26.09.2014 № 2955, 18.12.2014 № 4309, 06.08.2015 № 1982) следующие изменения:

1.1. В заголовке и по тексту распоряжения наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Реализация отдельных государственных полномочий в сфере опеки                          и попечительства на 2014 – 2030 годы».
1.2. Приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно            приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2016.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                 распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном                       интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _______

Паспорт муниципальной программы функционирования

«Реализация отдельных государственных полномочий

в сфере опеки и попечительства на 2014 – 2030 годы»

	Наименование

программы
	муниципальная программа функционирования

«Реализация отдельных государственных полномочий
в сфере опеки и попечительства на 2014 – 2030
годы»

	Основание для разработки

программы (наиме-нование, номер

и дата правового

акта, послужившего
основой для разработки программы)
	- статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ
«Об опеке и попечительстве»;

- Федеральный закон от 19.05.1995 № 81-ФЗ

«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»;

- Указ Президента Российской Федерации
от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии  действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы»;

- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 10.03.2011 № 367-р «Об утверждении плана
мероприятий по реализации в 2011 – 2015 годах  Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года»;

- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 114-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству»;

- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.06.2009 № 86-оз «О дополнительных  гарантиях и дополнительных мерах социальной  поддержки детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 28.09.2012 № 357-п «О Стратегии действий
в интересах детей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2012 – 2017 годы»;

- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 18.09.2003 № 387-п «О Концепции демографической политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на период до 2015 года»;

- Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 09.10. 2013 № 421-п «О государственной
программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социальная поддержка жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014 – 2020 годы»;

- решение Думы города от 08.06.2015 № 718-V ДГ «О стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ
ород Сургут на период до 2030 года»;

- постановление Администрации города
от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования
и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города

Пелевин А.Р.

	Наименование
администратора
программы,
соадминистраторов

программы
	администратор программы – управление по опеке
и попечительству Администрации города.

Соадминистраторы программы:

- комитет имущественных отношений Администрации города;

- департамент городского хозяйства
Администрации города;

- департамент образования Администрации города;

- управление бюджетного учёта и отчётности
Администрации города;

- муниципальное казенное учреждение
«Хозяйственно-эксплуатационное управление»;

- муниципальное казенное учреждение
«Управление информационных технологий и связи города Сургута»

	Цель программы
	реализация Администрацией города переданных

отдельных государственных полномочий
по осуществлению деятельности по опеке
и попечительству и предоставлению мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также усыновителям,  приемным родителям

	Задачи программы
	1. Предоставление жителям города государственных услуг в сфере опеки и попечительства и исполнение переданных отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству.

2. Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, усыновителям, приемным родителям дополнительных гарантий и мер социальной
поддержки, предусмотренных действующим законодательством

	Срок реализации
программы
	2014 – 2030 годы

	Перечень

подпрограмм
	1. «Осуществление отдельных государственных

полномочий по опеке и попечительству на 2014 – 2030 годы».

2. «Предоставление мер социальной поддержки

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также

усыновителям, приемным родителям  на 2014 – 2030 годы»

	Ожидаемые

результаты реализации

программы
	1. Использование средств субвенции, передаваемой  из бюджета автономного округа на реализацию

отдельных государственных полномочий в сфере

опеки и попечительства, на уровне 95%.

2. Использование средств на реализацию отдельных государственных полномочий по предоставлению

дополнительных гарантий и мер социальной

поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям, на уровне 98%